[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

 05.04.2012           148 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05.04.2012         №  148
поселок Ибреси

Об утверждении мобилизационного плана  привлечения к тушению лесных пожаров населения, рабочих и техники предприятий и организаций в Ибресинском районе на 2012 год
В соответствии со ст. 49 Лесного кодекса Российской Федерации, в целях предупреждения возникновения лесных пожаров, обеспечения готовности лесо-пожарных сил и средств, организации эффективной борьбы с лесными пожарами, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемый мобилизационный план привлечения к тушению лесных пожаров населения, рабочих и техники предприятий и организаций в Ибресинском районе на 2012 год (приложение №1).
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, руководите​лям предприятий, организаций, учреждений района независимо от форм собст​венности, ведомственной принадлежности выделять пожарную, сельскохозяй​ственную, инженерную и иную приспособленную для пожаротушения технику согласно мобилизационному плану привлечения к тушению лесных пожаров населе​ния, рабочих и техники местных предприятий и организаций в Ибресинском районе.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комиссии по предупреж​дению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопас​ности Ибресинского района Кузнецова Г.В.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                                   А. И. Петров

Исп. Разин В.А.

2-18-82

                                                                                                                                                                                                                                                                                        УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации  Ибресинского района

от 05.04.2012 г. № 148

МОБИЛИЗАЦИОННЫЙ  ПЛАН

привлечения к тушению лесных пожаров населения, рабочих

и техники местных предприятий и организаций в лесах ГУ "Ибресинское лесничество" Министерства природных ресурсов и экологии

	№

п/

п/

	Прикрепление лесных участков к населенным

пунктам
	Кол-во рабочих, выделяемых из поселениий
	Пожарн. инвентарь, доставляемый рабоч. поселений
	№ кварталов, которым прикрепляются поселения
	Организации и предприятия из которых прикрепляются средства транспорта для перевозки людей, кол-во
	Ответственное

лицо за привлечение к тушению рабочей силы и транспорта по каждому поселению и организации
	из какой торговой точки намечается снабжение продовольствии-ем
	Откуда направляется медицинская помощь
	Ответственное

лицо за оповещение и за руководство противопожарными работами, и № его телефона
	Пожарные части и ВПО, МПО, ДПД, привлекаемые для тушения лесных пожаров
	Техника, привлекаемая для тушения пожара
	Вызов по теле-фону №

	железных лопат
	топоров

	по первому вызову
	по дополни-

тельному

вызову

	КИРОВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	1.
	Обходы № 1-3

п. Бугуян

п. Тарн-Вары

п. Эконом
	20
	20
	3
	1-110
	колхоз им. Кирова 1 автомашина ООО «Мебель» 1 машина Муп «Водоканал Ибресинского района» 1 машина
	председатель колхоза им. Кирова 2-77-37 Глава Кировского сельского поселения тел. 2-77-22 директор ООО «Мебель» 2-16-73 Директор МУП «Водоканал Ибресинского района» тел. 2-19-16
	Бугуянский магазин

Ибресинское райпо
	Экономский ФАП

БУ «Ибре-синская ЦРБ»
	Лесничий Кировского лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-906-386-10-68
	Ибресинская ПЧ -28 ВПО колхоза им. Кирова

РГУ «Лесопожарн-ая служба»

ДПД ЗАО «Агрофирма Путиловка» ООО «Мебель»
	Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

	Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна
	01 и 2-14-83

2-77-20,
2-77-42

8-927-668-57-62

2-43-23

2-16-73

	КОШЛОУШСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	2.
	Обходы № 1-3

п. Молния

д. Н-Абакасы

д. Б-Абакасы

д. Шибегечи

д. Шоркасы
	40
	40
	10
	1-120
	ЗАО «Агрофирма «Путиловка»

1 автомашина

Колхоз «Трудовик»

1 автомашина

ООО «Водстроймонтаж» 1 машина

Колхоз «Кр. Фронтовик»

1 автомашина

ЗАО «Прогресс» 1 автомашина
	Директор ЗАО «Агрофирма «Путиловка» тел. № 2-43-23

Председатель колхоза «Трудовик» тел. №2-44-87

глава Большеабакасинского с/п  тел. 2-44-84 ООО «Водстроймонтаж» Директор Марушев Эдуард Авен.

тел. 2-14-16

Председатель колхоза «Кр. Фронтовик»

тел. №2-41-08

Директор ЗАО «Прогресс»

тел. 2-29-89

	Н-Абакасинский магазин

Б-Абакасинский магазин

Т-Паразусинский

магазин

Ибресинское райпо
	Н-Абакасинский

ФАП

Б-Абакасинский ФАП

Паразусинский ФП

БУ «Ибре-синская ЦРБ»

	Лесничий Кошлоушского лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-927-857-10-72
	Ибресинская ПЧ -28

РГУ «Лесопожарн-ая служба»

ДПД ЗАО «Агрофирма Путиловка»

ВПО колхоза

«КР.Фронтовик»

ВПО колхоза им. Кирова
	Автоци-стерна

Автоци-стерна

	Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

	01 и 2-14-83

2-77-20,

2-77-42

8-927-668-57-62

2-43-23

2-16-73

	НОВОВЫСЛИНСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	3.
	Обходы № 1-7

п. Огонек

п. Костер

д. Тымары

д. Ширтаны

д. Сосновка

д. Кукшум

п. Буинск

д. Сехнер

д. Ч-Тимяши

д. Р-Тимяши

д. Хормалы

д. Н-Высли

д. Кубня
	40
	40
	10
	1-251
	Ибресинская ПЧ-28

1 автомашина

ЗАО «Волгогазстрой»

2 машины

ООО «Водстроймонтаж»

1 машина

МУП «Водоканал»

1 машина

Колхоз им. Ильича

1 автомашина

Ибресинское ДРСУ

1 автомашина

Колхоз им. Ленина

1 автомашина

Колхоз «Заря»

1 автомашина

ООО «Исеево поле»

1 автомашина
	Глава Ширтанского сельского поселения тел. «2-14-14

ЗАО «Волгогазстрой»

Директор Петров Геннадий Михайлович тел. 2-12-39

ООО «Водстроймонтаж»

Директор Марушев Эдуард Авен.

тел. 2-14-16

Директор МУП «Водоканал Ибресинского района»

тел. 2-19-16

Председатель колхоза

Директор Ибресинского ДРСУ тел. 2-14-51

им. Ильича тел. «2-72-23

Председатель колхоза им. Ленина тел. №

2-70-24

Председатель колхоза «Заря»

2-75-32

Директор ООО «Исеево поле» 2-74-18
	Магазин п. Огонек

Ширтанский магазин

Ибресинское райпо

Ч-Тимяшский

магазин Хормалинский

магазин М-Кармалинский
	Огоньковский ФП

Ширтанский ФАП

БУ «Ибре-синская ЦРБ»

Ч-Тимяшский

ФАП

Хормалинский офис врача общей практики

врача общей

практики М-Кармалинский офис врача общей практики

	Лесничий Нововыслинского

лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-937-393-45-95
	ВПО колхоза им. Ильича

РГУ «Лесопожарная служба»

ДПД ДРСУ

ДПД ООО «Водстроймонтаж»

ДПД МУП «Водоканал Хормалинская МПО

Ибресинская ПЧ -28

ВПО колхоза Кр. фронтовик

ДПО с. Малые Кармалы

ДПД ООО «Исеево поле»

	Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

Автоци-стерна

	Автоци-стерна

Бензовоз

Водовозная техника
	01 и 2-14-83

2-72-22

8-927-668-57-62

2-14-53

2-14-16

2-19-16

2-71-12

2-41-30

2-74-39

2-74-18

	БУИНСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	4.
	Обходы №1-3

п. Буинск

п. Липовка

д. Смычка

д. Малиновка
	60
	60
	25
	1-127
	Буинское сельское поселение

1 автомашина

Колхоз "Заря"

1 автомашина

ООО "Нарат"

1 машина

ЗАО "Прогресс"

1 машина

МУП "Водокананал"

1 машина
	Глава Буинского сельского поселения

тел.№36-2-32

Председатель СХПК

Заря" тел. №2-75-32

Директор ООО "Нарат"

тел. 26-4-72

Директор ЗАО "Прогресс"

тел. 2-29-89

Директор МУП "Водоканал

Ибресинского района"

тел. 2-19-16
	Буинский магазин

Липовский

магазин

Ибресинское райпо

	Буинский офис врача

общей практики

Липовский ФАП

БУ "Ибресинская ЦРБ"
	Лесничий Буинского

лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-906-386-11-89
	РГУ "Лесопожарная служба"

Ибресинская ПЧ-28

Буинская МПО

ДПД ЗАО "Прогресс"
	Автоцистерна

Автоцистерна

Автоцистерна
	Автоцистерна

Водовозная техника
	8-927-668-57-62

01 и 2-14-83

26-4-02

2-29-89

	БЕРЕЗОВСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	5.
	Обходы №1-3

п. Березовка
	70
	50
	20
	1-177
	филиал колхоза "Кр.партизан"

1 автомашина

Администрация Ибресинского района

1 автомашина

МУП "Водокананал"

1 машина

Ибресинское ДРСУ

1 машина

	Председатель колхоза  "Кр.партизан"

тел.№ 2-48-23

Администрация Ибресинского района

Директор МУП "Водоканал

Ибресинского района"

тел. 2-19-16

Директор Ибресинского ДРСУ

тел.2-14-51

	Ибресинское райпо

Березовский магазин
	Березовский

медпункт

БУ "Ибресинская ЦРБ"
	Лесничий Березовского

лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-927-856-23-53
	Ибресинская ПЧ-28

РГУ "Лесопожарная служба"

Березовская МПО

ВПО кохоза им. Ильича

ДПД ДРСУ
	Автоцистерна

Автоцистерна

Автоцистерна
	Автоцистерна

Автоцистерна

Бензовоз

	01 и 2-14-83 2-76-08

2-72-22

2-14-53

	КАРМАЛИНСКОЕ ЛЕСНИЧЕСТВО

	6.
	Обходы №1-4

с. Малые Кармалы

п. Липовка

д. Смычка

д. Малиновка
	70
	50
	20
	1-144
	Колхоз "Заря

1 автомашина

Администрация М- Кармалинского  сельского поселения

1 автомашина

ООО "Исеево поле"

1 машина

Ибресинское ДРСУ

1 машина
	Председатель  колхоза  "Заря"

тел.№ 2-74-32

Глава М-Кармалинского с/п

2-74-19

Директор ООО "Исеево поле"

тел. 8-927-858-76-17

Директор Ибресинского ДРСУ

тел.2-14-51

	Ибресинское райпо

Липовский

магазин
	Липовский ФАП

Малокармалинский

офис врача ОП

БУ "Ибресинская ЦРБ
	Лесничий Кармалинского

лесничества КУ «Ибресинское лесничество»

Министерства природных ресурсов и экологии Чувашской Республики тел. 8-952-023-04-13
	РГУ "Лесопожарная служба"

Ибресинская ПЧ-28

ДПД ООО "Исеево поле"

ДПО с. Малые Кармалы

Буинская МПО

ДПД ДРСУ
	Автоцистерна

Автоцистерна

Автоцистерна

Автоцистерна
	Автоцистерна

Водовоз

Бензовоз

	8-927-668-57-62

01 и 2-14-83 2-74-19

2-74-39

26-4-02

2-14-53

ПРИМЕЧАНИЯ:  1. Вызов сил и средств на тушение лесных пожаров производят исполнители Госконтракта.

                                   Вызов пожарных подразделений дежурный лесхоза осуществляет через дежурных пожарной части -28, ЕДДС Ибресинского района, отдел МВД РФ по Ибресинскому району Чувашской республики

                                2. Дополнительный вызов организуется по распоряжению руководителя тушения пожара (директора или его заместителя) в зависимости от

                                  Площади пожара и других условий (при сильных ветрах, когда создается прямая угроза распространения огня на соседние участки леса и обьекты)

                                3. Выезд рабочих, членов ВПО, МПО, ДПД, транспорта, пожарных машин по плану обязателен.

                                4. За несвоевременный выезд и отказ от вызова на лесные пожары виновные лица привлекаются к ответственности в установленном законом порядке.

                                                                                            Директор КУ «Ибресинское лесничество»                                                И. А. Ахметов